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har jeg ganske vist ikke brugt dette Udtryk om

den Egn, der·her nærmest er paa Omtale,
men med Hensyn til den Stemning-som i tid-

ligere Tid har været i Slesvig ligeoverfor
Ordet,,,Jncorporation«, og jeg har da brugt
det netop i Følelsen as, at der dertil knyttede
sig overordentlig megen Fordom. Jeg har
selv levet saa længe iSlesvig og havt saa
meget med denne Gjenstand at gjøre, at det

maaskee ilke vilde været unaturligt, om jeg
havde brugt dette Udtryk med Hensyn til den

nu i det Hele og som jeg haaber for bestandig
forsvundne Stemning. Jeg er ogsaa vis paa,
at jeg udtrykkelig sagde, at Befolkningen i de

fra Slesvig adskilte Dele var dansk og glad
ved at beholde Forbindelsen med Kongeriget,
og at jeg blot advarede imod at gaae for hur-
tigt frem imod, ligesom at true dem med denne

Paragraph, saaledes som det ærede Medlem

for Holbæk Amts 2den Valgkreds (Tscherning)
udtrykte det. Jeg opfordrer til at gaae lem-

fceldigt tilværks og rette sig efter.Besolknill-

- Stemning og Ønsker, idet det er min

Overbeviisning, at hvis vi skulle naae en lyk-

kelig Udvikling af disse Forhold, da er det ilke

blot nødvendigt, at det skeer for Folket, men

ogsaa igjennem og ved Folket. Jeg kan der-

for ikke see, at der var noget Uheldigt i de

Udtryk, jeg har brugt. Jeg er lige saa lidt as
den Mening, som den ærede Rigsdagsmand
tillagde mig, at det burde vare meget længe,
inden der« kunde komme en eensformig Lov-

givning for disse Distrieter og det øvrige Land;
det er mit Ønske, at det maa skee saa hurtigt,
som muligt, naar det kun skeer med Befolk-
ningens gode Villie og ved dens egen Med-

virken; og da jeg yttrede, at jeg ikke kunde
see, at der var Noget iveien sor, at de Love,
vi herefter give, strax- gjordes gjældende ogsaa
der, naar der itke blevstaget en modsat Be-

stemmelse i selve Lovene, da stod ogsaa den af
ham nævnte Straffelov for mig som en saa-

dan, jeg kunde ønske strax blev gjort gjældende

sor de omtalte Egne. Dernæst paastod den ærede

Rigsdagsmand, at der ikke var saa store Ulem-

per tilstede, som jeg meente, men-jeg troer dog,
at jeg, der har levet« saa mange Aar under

disse Forhold, seet dem fra Befolkningens Side

»og netop havt Leilighed til al see og tage Deel

i de Bestræbelser, der ere gjorte for at frem-

bringe en Udjævning af de forviklede Enelave-

forhold, i denne Henseende tør’sætte mit Vid-

nesbyrd imod den ærede Rigsdagsmands Der

er virkelig i alle de daglige, private og borger-

lige Forhold ikke saa faa Forskjelligheder, hvis
pludselige Ophævelse vilde virke meget indgri-
bende og forstyrrende, og det»er ogsaa Noget,
der er anerkjendt as de tidligere Regjeringer
og de Commissioner, der have været nedsatte
til en Omordning af det blandede Districts
Lovgivning, saavelsom ved de Forslag, der ere

fremkomne dertil. Det er vel saa, at det for
Administrationen kan have sine Ulemper, at

disse Forhold blive ved; men jeg troer, at i

denne Henseende er Befolkningens Interesse
at sætte over, hvad der kan være iAdministra-
tionens Interesse. - -

Indenrigsministeren: Det er klart,
at Jneorporationen as de omhandlede Distrieter
ikke er skeet ved Fredstractaten, men at denne

kun hjemler Jneorporationen, og der maa alt-

saa i den Henseende udstedes en ny Act, men

for at en saadan kan ndstedes, er det anseet
nødvendigt at saae Rigsdagens Samtykke, og

man har derfor forelagt et.Lovforslag i den

Retning. Naar denne Lov er vedtagen, vil

derved Rigsdagens Samtykke være givet, og

man kan da stride til den endelige Jneorpora-
tion. Denne kan imidlertid efter min Forme-

ning neppe skee ved en saadan Lov, der alene

er given forKongeriget, men der vil formeent-
lig endnu dertil udfordres en Declaration sra

Hans Majestæt Kongen, hvorved da denne for
Kongeriget givne Lov tillige bliver gjort gjældende
ide paagjældende Distrieter. Ministeriet har
antaget, at man med Hensyn til den Jneorpo-
ration, som forøvrigt vilde være nødvendig
baade i statsretlig Henseende og med Hensyn
til den almindelige Lovgivning, maatte gaae

frem ad forskjellige Veie. Manhar meent, at

den statsretlige Jneorporation strax kunde skee,
og at følgelig den for Kongeriget gjældende
Grundlov strax kunde sættes i Kraft for disse

Distrieter. Hvad derimod den almindelige Lov-

givning angaaer,kunde man gaaeto Veie. Man

kunde nemlig vente med dens Indførelse, indtil

man var kommen paa det Renemed, hvorvidt hvert


